
Statsutskottets memorial Nr 124 A. i

Nr 124 A.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1922 kl. 11 f. m.

Memorial angående statsregleringen för tiden 1 januari—30
juni 1923.

(4:e avd.)

I. Statens inkomster.

I den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen nr 1 
angående statsverkets tillstånd och behov undertiden 1 januari—30 juni 
1923 har Kungl. Maj:t, under åberopande av det propositionen under 
rubrik »inkomsterna» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finans­
ärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att i riksstaten för tiden 
1 januari—30 juni 1923 upptaga statens inkomster sålunda:
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Specifikation av statens inkomster.

Kronor

I. Skatter:
A. Egentliga statsinkomster.

1. Mantalspenningar......................................................

2. Prästerskapets till statsverket indragna tionde

3. Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:
a. Inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning: 

a. Skatt å inkomst och
förmögenhet . . . 8,400,000

j5. B-skatt å aktiebolag
m. fl...................... 100,000 8,500,000

b. Bevillning av fast egendom samt av
inkomst, bevillning........................... 400,000

c. Bevillningsavgifter för särskilda för­
måner och rättigheter, bevillning 150,000

d. Stämpelmedel, bevillning................... 25,000,000
e. Lastpenningar, bevillning................... 250,000

100,000
50,000

34,800,000

4. Tullar och acciser:
a. Tullmedel, bevillning...........................
b. Sockerskatt, bevillning.........................
c. Tobaksskatt, bevillning........................
d. Brännvinstillverknings-

skatt, bevillning .... 6,000,000
e. Rusdrycksförsäljnings-

medel, bevillning . . . 21,000,000
f. Maltskatt, bevillning. . . 2,200,000
g. Omsättningsskatt och utskänknings-

skatt å spritdrycker, bevillning . .

49.000. 000
10.000. 000 
22,000,000

29,200,000

35,000,000 145,200,000 179,650,000
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II. Uppbörd i statens verksamhet:
1. Vattendomstolsavgifler............................................................ • 1,000
2. Bidrag till försäkringsrådet och riksförsäkringsanstalten 300,000
3. Avgifter för registrering av automobiler......................... 100,000
4. Inkomst av myntning och justering..............*............... 557,000
5. Bidrag till bankinspektionen................................................. 55,000
6. Bidrag till fondinspektionen................................................. 50,500
7. Kontrollstämpelmedel.............................................................. 300,000
8. Denatureringsavgifter................................................  71,350
9. Terminsavgifter från läroverken......................................... 225,000

10. Avgifter för granskning av biografbilder......................... 39,000
11. Inkomster av statens reproduktionsanstalt ................... 107,000
12. Fyr- och båkmedel................................................................. 800,000
13. Lotspenningar............................................................................ 750,000
14. Patent- och varumärkes- samt registreringsavgifter . . 613,070
15. Bidrag till försäkringsinspektionen................................... 78,200
16. Inkomster av statens provningsanstalt.............................. 137,200

III. Inkomster av postsparbanksrörelsen...............................................................
IV. Diverse inkomster ..............................................................................................

Säger för egentliga statsinkomster 188,258,630 kronor.

B. Inkomster av statens produktiva fonder.
I. Statens affärsverksamhet (överskott):

1. Postverket, bevillning................................................................. 8,000,000
*2. Telegrafverket.............................................................................. 8,300,000
3. Statens järnvägar......................................................................... 8,000,000
4. Statens vattenfallsverk:

a. Statens kanalverk...................................... —
b. Statens kraftverk......................................... 7,000,000
c. Statens vattenfallsverks fastighetsför­

valtning ................................................. 50,000 7,050,000
5. Statens domäner.......................................................................... 10,000,000

II. Statens aktier:
1. Utdelning i Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag:

a. Enligt 1907 års överenskommelse ... —
' b. Enligt 1908 års överenskommelse . . . 638,750

c. Enligt 1913 års överenskommelse ... —
d. Enligt 1918 års överenskommelse ... — 638 750

2. Utdelning i aktiebolaget svenska tobaksmonopolet . . . 8,990,000

Kronor

4,184,320
424,310

4,000,000

41,350,000

9,628,750
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Kronor

III. Statens utlånings fonder (överskott):
1. Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby . .. 92,000
2. Lånefonden för bekämpande av arbetslösheten bland

stenarbetare................... :........................................................ 50,000
3. Allmänna järnvägslånefonden.............................................. 375,000
4. Bibanelånefonden....................................................................... —
5. Vattenkraftslånefonddn............................................................ 90,000
6. Allmänna byggnadslånefonden ............................................ —
7. Odlingslånefonden.................................................................... 25,000
8. Egnahemslånefonden .............................................................. 3,310,000
9. Fiskerilånefonden .................................................................... 95,000

10. Dräneringsfonden....................................................................... 100
11. Norrländska nyodlingsfonden.............................................. 20,000
12. Jordförmedlingsfonden............................................................ 25,000
13. Lånefonden för inköp av ädla avelsston........................ 100
14. Täckdikningslånefonden ....................................................... 1,000

• 15. Allmänna nyodlingsfonden.................................................... 3,000
16. Norrländska andelsmejerifonden......................................... 4,000
17. Kraftledningslånefonden......................................................... 220,000
18. Gödselvårdslånefonden............................................................ 20,000
19. Lånefonden för mindre linberedningsanstalter.............. 7,000
20. Norrbottens nybyggeslånefond ............................................ 500
21. Lånefonden för inköp av renar......................................... 100
22. Kolonisternas kreaturslånefond............................................ 1,000
23. Hantverkslånefonden............................................................... 6,000
24. Rederilånefonden ....................................................................... 270,000
25. Torvindustrilånefonden............................................................ 115,000 4,t29,800

IV. Statsverkets fond av rusdrucksmedel................................................. 400,000
Säger för inkomster av statens produktiva fonder 56,108,550 kronor.

C. Andel i riksbankens vinst för år 1921................................ 12,000,000

5,000,000D. Andel i aktiebolaget Vin- och Spritcentralens vinst för år 1922 . .

E. I anspråk tagna kapitaltillgångar.

I. Uppkomna av andra statsinkomster än lånemedel:
1. Reservationer å vissa riksstatsanslag................................. 6,858,930 a
2. Statsverkets kassafond............................................................ 67,993,834
3. Allmänna byggnadslånefonden ............................................ 500
4. Värnskattefonden....................................................................... 573,356 75,426,620
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Kronor

II. Uppkomna av lånemedel:
1. Allmänna järnvägslånefonden .......................................................................... 112,000

Säger för i anspråk tagna kapitaltillgångar 75,538,620 kronor. •

F. Lånemedel.
I. Fast upplåning..................................................................................................................... 35,443,100

Summa 372,348,900

Sedermera har Kungl. Maj:t i proposition nr 14, med återkallande 
av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 1 gjorda förslag angående upp­
tagande av tobaksskatt i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923, 
föreslagit riksdagen, bland annat, att i riksstaten för tiden 1 januari— 
30 juni 1923 upptaga under egentliga statsinkomster följande inkomst­
titlar sålunda:

tobaksskatt, bevillning ................................. 16,000,000
särskild skatt å tobak, bevillning ............. 6,000,000.

Vidare bar Kungl. Maj:t i proposition nr 152 föreslagit riksdagen 
att något belopp, utgörande inkomster av postsparbanksrörelsen, icke skall 
upptagas bland egentliga statsinkomster i riksstaten för tiden 1 januari— 
30 juni 1923.

Ytterligare bar Kungl. Maj:t i propositionen nr 213 föreslagit riks­
dagen upptaga den i förslaget till riksstat för budgetperioden 1 januari— 
30 juni 1923 under »B. Statens produktiva fonder. III. Statens ut- 
låningsfonder (överskott)» uppförda inkomsttiteln »24. Bederilåneföndem 
med ett från 270,000 kronor till 220,000 kronor nedsatt belopp.

A. Egentliga statsinkomster.

l:o) Vad angår de uti Kungl. Maj:ts förslag bland egentliga stats­
inkomster under rubriken skatter upptagna inkomsttitlar, får utskottet 
till en början erinra därom, att riksdagen i fråga om de skatter, vilka 
äro- att hänföra till bevillning, fattar beslut efter hemställan av bevill­
ningsutskottet.

Skatter.
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a) Kungl. Maj:ts förslag angående beräkning av mantalspenningarna 
har ej givit utskottet anledning till anmärkning. På grund härav får 
utskottet hemställa,

att mantalspenningarna må för tiden 1 januari—30 juni 
1923 beräknas till 100,000 kronor.

b) Mot den av Kungl. Maj:t föreslagna beräkningen av präster­
skapets till statsverket indragna tionde har utskottet ej heller funnit 
skäl till erinran, vadan utskottet hemställer,

att prästerskapets till statsverket indragna tionde må för 
tiden 1 januari—30 juni 1923 beräknas till 50,000 kronor.

c) Under förutsättning av bifall till vad utskottet ovan under a) 
och b) hemställt och i enlighet med riksdagens redan på bevillnings­
utskottets förslag fattade beslut rörande beräkningen av övriga skatte­
inkomster, hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 
1923 bland egentliga statsinkomster under rubriken skatter upp­
taga följande inkomsttitlar sålunda

Mantalspenningar..................................................................
Prästerskapets till statsverket indragna tionde...................
Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:
Inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning:
Skatt å inkomst och förmögen­

het...................................  8,400,000: —
B-skatt å aktiebolag m. fl. 100,000: — 8,500,000: —
Bevillning av fast egendom samt av in­

komst, bevillning ................................... 400,000: —
Bevillningsavgifter för särskilda förmåner

och rättigheter, bevillning..................... 150,000: —
Stämpelmedel, bevillning........................... 22,000,000: —
Lastpenningar, bevillning........................... 250,000: —
Tullar och acciser:
Tullmedel, bevillning ................................  56,000,000: —
Sockerskatt, bevillning .............................. 10,000,000: —

100,000: — 
50,000: —

31,300,000: —
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Tobaksskatt, bevillning .............................  16,000,000: —
Särskild skatt å tobak, bevillning .......... 6,000,000: —
Brännvinstillverknings-

skatt, bevillning .......... 6,000,000: —
Rusdr jcksförsäljnmgs-

medel, bevillning..........  21,000,000: —
Maltskatt, bevillning ....... 2,200,000: — 29,200,000: —
Omsättnings- och utskänkningsskatt å

spritdrycker, bevillning ........................ 35,000,000: — 152,200,000: —
Summa kronor 183,650,000: —.

2:o) Kungl. Maj:ts förslag beträffande de under rubriken »uppbörd 
i statens verksamhet» upptagna inkomsttitlarna har icke givit utskottet 
anledning till annan erinran än att, då vissa ändringar i själva beloppen 
av vederbörande utgiftsanslag påkallas av riksdagens beslut beträffande 
dyrtidstilläggen och, vad särskilt posten: Patent- och varumärkes- samt 
registreringsavgifter angår, på grund av vissa av riksdagen beslutade, i 
riksdagens skrivelse nr 10 A omförmälda nedsättningar i anslagen till 
patent- och registreringsverket, samma ändringar böra göras i mot­
svarande inkomsttitlar. Utskottet hemställer fördenskull,

att riksdagen må såsom uppbörd i statens verksamhet i 
riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 upptaga följande 
inkomsttitlar sålunda:

Vattendomstolsavgifter ............................................ 1,000: —
Bidrag till försäkringsrådet och riksförsäkrings-

anstalten .......................................................... 300,000: —
Avgifter för registrering av automobiler............. 100,000: —
Inkomst av myntning och justering ................... 555,000: —
Bidrag till bankinspektionen ................................ 54,400: —
Bidrag till fondinspektionen................................... 50,100: —
Kontrollstämpelmedel ............................................... 300,000: —
Denatureringsa vgifter..............  70,350: —
Terminsavgifter från läroverken ........................... 225,000: —
Avgifter för granskning av biografbilder............. 38,500: —
Inkomster av statens reproduktionsanstalt .......... 106,500: —
Fyr- och båkmedel .................................................. 800,000: —
Lotspenningar .......................................................   750,000: —

Uppbörd i 
statens 

verksamhet.
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Inkomster av 
postspar­

banksrör elsen.

Diverse
inkomster.

Statens
affärsverk­

samhet.

Patent- och varumärkes-samt registreringsavgifter 588,000: —
Bidrag till försäkringsinspektionen........................ 77,200: —
Inkomster av statens provningsanstalt ............ 137,200: —

Summa kronor 4,153,250:—.

3:o) I förslaget till riksstat har inkomsttiteln: Inkomster av post­
sparbanksrörelsen upptagits till ett belopp av 424,310 kronor eller samma 
belopp som motsvarande utgiftsanslag.

På därom av Kungl. Maj:t i ovan omförmälda proposition, nr 152, 
framställt förslag har riksdagen, bland annat, beslutat att postsparbanken 
skall med utgången av år 1922 upphöra såsom självständigt ämbetsverk 
och vid ingången av år 1923 inordnas i postverket, som i följd därav 
skall vid sistnämnda tidpunkt övertaga postsparbankens samtliga till­
gångar och skulder; att, det under sjunde huvudtiteln uppförda ordinarie 
reservationsanslaget till upprätthållande av postsparbankens verksamhet 
skall från och med år 1923 utgå ur riksstaten ävensom att inkomster 
av postsparbanksrörelsen icke skola upptagas bland egentliga statsin­
komster i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923; om vilket sist­
nämnda beslut utskottet velat härigenom

erinra.

4:o) Med tillstyrkande av bifall-till Kungl. Maj:ts därom framställda 
förslag hemställer utskottet,

att inkomsttiteln diverse inkomster må i riksstaten för 
tiden 1 januari—30 juni 1923 uppföras med ett belopp av
4,000,000 kronor.

Vid bifall till vad utskottet sålunda föreslagit, komma de egentliga 
statsinkomsterna att i riksstaten uppföras med ett belopp av 191,803,250 
kronor.

B. Inkomster av statens produktiva fonder.

5:o) Vad därefter vidkommer inkomsterna av statens produktiva 
fonder, i vad angår statens affärsverksamhet, får utskottet beträffande 
postverket erinra därom, att riksdagen, på förslag av bevillningsutskottet, 
beräknat inkomsten av postverket med ett från 8,000,000 kronor till



9,000,000 kronor förhöjt belopp. Då utskottet i övrigt icke ansett sig 
böra frångå de beräkningar beträffande affärsverkens överskott, som från 
Kungl. Maj:ts sida framlagts, får utskottet hemställa,

att riksdagen må i riksstaten för tiden 1 juni—30 juni 
1923 under inkomster av statens produktiva fonder och rubri­
ken statens affärsverksamhet (överskott) uppföra följande in­
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komsttitlar sålunda:
Postverket, bevillning............................................... 9,000,000: —
Telegrafverket .......................................................... 8,300,000: —
Statens järnvägar.................................................... 8,000,000: —
Statens vatten fallsverk:
Statens kanalverk........................... — —
Statens kraftverk......... .................  7,000,000: —
Statens vattenfallsverks fastighets­

förvaltning................................. 50,000: — 7,050,000: —
Statens domäner....................................................... 10,000,000: —

Summa kronor 42,350,000: —.

6.-o) I fråga om statens aktieinkomst har utskottet icke funnit 
anledning till erinran mot den av Kungl. Maj:t gjorda beräkningen. 

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 

1923 under inkomster av statens produktiva fonder och rubriken 
statens aktier upptaga följande inkomsttitlar sålunda:

Utdelning i Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag:
Enligt 1907 års överenskommelse — —
Enligt 1908 års överenskommelse 638,750: —
Enligt 1913 års överenskommelse — —
Enligt 1918 års överenskommelse — — 638,750: 
Utdelning i aktiebolaget svenska tobaksmonopolet 8,990,000: —

Summa kronor 9,628,750: —.

7:o) Vidkommande statens utlåningsfonder har utskottet funnit 
sig böra biträda Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda förslag 
till inkomstberäkning, dock med den ändring, som påkallas av Kungl. 
Maj:ts sedermera i propositionen nr 213 gjorda framställning om sänk­
ning av inkomsttiteln rederilånefonden från 270,000 kronor till 220,000 
kronor; och får utskottet förty hemställa,
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 6 saml. 66 a käft. (Nr 124 A.) 2

Statens
aktier.

Statens ut­
låningsfonder.
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Statsverkets 
fond av rus- 
dryeksmedel.

att inkomsterna av statens produktiva fonder må, i vad 
angår överskott å statens utlåningsfonder, i riksstaten för tiden
1 januari—30 juni 1923 upptagas sålunda:
Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby 92,000: — 
Lånefonden för bekämpande av arbetslösheten

bland stenarbetare............................................... 50,000: —
Allmänna järnvägs!ånefonden .............................. 375,000: —
Bibanelånefonden ................................................ — —
Vattenkraftsi ånefonden ......................................... 90,000: —
Allmänna byggnadslånefonden.............................. — —
Odlingslånefonden ................................................. 25,000: —
Egnahemslånefonden............................................... 3,310,000: —
Fiskerilånefonden ................... ;............................ 95,000: —
Dräneringsfonden ................................................ 100: —
Norrländska nyodlingsfonden .............................. 20,000: —
Jordförmedlingsfonden ......................................... 25,000: —
Lånefonden för inköp av ädla avelston............. 100: —
Täckd ikningslånefonden......................................... 1,000: —
Allmänna nyodlingsfonden ................................... 3,000: —
Norrländska andelsmejerifonden........................... 4,000: —
Kraftledningslånefonden......................................... 220,000: —
Gödselvårdslånefonden............................................ 20,000: —
Lånefonden för mindre linberedningsanstalter... 7,000: —
Norrbottens nybyggeslånefond,............................. 500: —
Lånefonden för inköp, av renar........................... 100: —
Kolonisternas kreaturslånefond.............................. 1,000: —
Hantverkslånefonden............................................... 6,000: —
Rederilånefonden .................................................... 220,000: —
Torvindustrilånefonden ......................................... 115,000: —

Summa kronor 4,679,800: —.

8:o) I enlighet med Kungl. Maj:ts därom framlagda förslag får 
utskottet hemställa,

att inkomsten av statsverkets fond av rusdrycksmedel (över­
skott) må för tiden 1 januari—30 juni 1923 beräknas till 400,000 
kronor.

Vid bifall till vad utskottet sålunda föreslagit, komma inkomsterna 
av statens produktiva fonder att i riksstaten uppföras med ett belopp av 
57,058,550 kronor.



Statsutskottets memorial Nr 124 A. 11

C. Andel i riksbankens vinst.

9:o) Under erinran att innevarande års riksdag tidigare beslutat, 
att av riksbankens vinst för år 1921 skall till statsverket överlämnas 
ett belopp av 12,000,000 kronor, får utskottet hemställa,

att under rubriken andel i riksbankens vinst för år 1921 
må i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 upptagas 
nämnda belopp, 12,000,000 kronor.

D. Andel i aktiebolaget Vin- och spritcentralens vinst.

10:o) I enlighet med Kungl. Maj:ts därom framställda förslag får 
utskottet hemställa,

att riksdagen må under rubriken andel i aktiebolaget Vin- 
och spritcentralens vinst för år 1922 å riksstaten för tiden 1 
januari—30 juni 1923 upptaga ett belopp av 5,000,000 kronor.

E. I anspråk tagna kapitaltillgångar.

ll:o) Vad angår i anspråk tagna kapitaltillgångar, uppkomna av 
andra statsinkomster än lånemedel, får utskottet beträffande statsverkets 
fond av rusdrycksmedel erinra, att utskottet, på sätt av utskottets ut­
låtande nr 8 A punkterna 67:o) och 234:o) framgår, förordat att täckning 
för tre av utskottet tillstyrkta anslag, nämligen ett å 30,000 kronor för 
verksamheten vid det rasbiologiska institutet samt ett å 35,750 kronor 
och ytterligare ett å 13,500 kronor för undervisnings- och upplysnings­
verksamhet för nykterhetens främjande måtte beredas ur rusdrycks- 
medelsfonden. Sedan riksdagen numera bifallit vad utskottet sålunda 
föreslagit och förordat, torde alltså för bestridande av nämnda tre anslag 
böra å riksstatens inkomstsida under inkomsttitel: »Statsverkets fond
av rusdrycksmedel», böra uppföras ett belopp av 79,250 kronor, utgörande 
summan av ovannämnda tre anslag.

Vidkommande särskilt kassafonden kommer med hänsyn å ena sidan 
till de av riksdagen beslutade utgifterna samt å andra sidan dels till de av 
riksdagen fattade besluten i avseende å vissa inkomsttitlar dels ock till

Andel i riks­
bankens vinst 
för dr 1921.

Andel i aktie 
bolaget Vin- 

och sprit 
centralens 

vinst för år 
1922.

I anspråk 
tagna kapital­

tillgångar, 
uppkomna av 
andra stats­

inkomster än 
lånemedel.



12 Statsutskottets memorial Nr 124 A.

1 anspråk 
tågna' kapital­

tillgångar, 
uppkomna av 

lånemedel.

Lånemedel.

vad i övrigt blivit hemställt i fråga om inkomstberäkningen, att för 
statsregleringens avslutande erfordras att kassafonden tages i anspråk 
med 51,893,264 kronor.

Under åberopande härav och i enlighet i övrigt med Kungl. Maj:ts 
förslag, får utskottet hemställa,

att under rubriken i anspråk tagna kapitaltillgångar, upp­
komna av andra statsinkomster än lånemedel, må i riksstaten 
för tiden 1 januari—30 juni 1923 upptagas
Reservationer å vissa riksstatsanslag..................
Statsverkets kassafond .........................................
Allmänna hyggnadslånefonden ...........................
Statsverkets fond av rusdrycksmedel...................
V ärnskattefonden....................................................

Summa kronor

6,858,930: — 
51,893,264: — 

500: — 
79,250: — 

573,356: —
59,405,300: —.

12:o) Under erinran, hurusom amorteringarna å lån från allmänna 
järnvägslånefonden för tiden 1 januari—30 juni 1923 beräknas komma 
att uppgå till i runt tal 112,000 kronor, får utskottet hemställa,

att under rubriken i anspråk tagna kapitaltillgångar, upp­
komna av lånemedel, må i riksstaten för tiden 1 januari—30 
juni 1923 upptagas följande inkomsttitel:
Allmänna järnvägslånefonden ...................................  112,000: —.

Vid bifall till vad utskottet sålunda föreslagit, komma i anspråk 
tagna kapitaltillgångar att i riksstaten ingå med ett belopp av 59,517,300 
kronor.

F. Lånemedel.

13:o) Vad angår den fasta upplåningen har riksdagen, i samband 
med beviljande av vederbörande anslag, beslutat, att genom dylik upp­
låning skola täckas anslagen för kapitalökning till de affärsdrivande 
verken, med undantag dock för det av riksdagen beviljade anslaget å 
600,000 kronor för statsbanan Sveg—Hede, vilket anslag skall utgå av 
andra inkomster än lånemedel.

Likaledes har riksdagen beslutat, att ett för avsättning till allmänna
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järnvägslånefoliden anvisat anslag av 750,000 kronor skall utgå av låne­
medel. På samma sätt torde jämväl täckning böra beredas för till 
odlingslånefonden och egnahemslånefonden verkställda avsättningar å
500,000, respektive 10,000,000 kronor.

Någon tillfällig upplåning skalle icke behöva ifrågakomma.
I enlighet med vad ovan anförts skulle den fasta upplåningen 

fördela sig sålunda (bil. VII och VIII):
Statens affärsverksamhet:
Postverket ............................................... 400,000: —
Telegrafverket......................................... 15,000,000: —
Statens järnvägar................................... 5,043,100: —
Statens vattenfällsverk ....................... 3,750,000:— 24,193,100: —
Statens utlåning sfonder ....................................................... 11,250,000: —

Summa kronor 35,443,100: —.
Utskottet hemställer,

att i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 under 
rubriken lånemedel och inkomsttiteln fast upplåning uppföres 
ett belopp av 35,443,100 kronor.

14:o) Beträffande det bemyndigande, som vid bifall till utskottets 
under punkten 13 gjorda förslag bör av riksdagen lämnas riksgälds- 
kontoret, torde bankoutskottet komma att avgiva förslag, varom utskottet 
velat härigenom

erinra.

Enligt utskottets i det förestående framställda förslag komma 
statsinkomsterna att i riksstaten uppföras med ett sammanlagt belopp 
av 360,822,200 kronor.

Bemyndi­
gande angå­

ende upp­
låningen.
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Utgifterna.

II. Statens utgifter,

15:o) På grund av riksdagens redan, efter hemställan av veder­
börande utskott, fattade beslut hava statsutgifterna förtiden 1 januari 
—30 juni 1923 under de olika huvudtitlarna och övriga utgiftsrubriker 
fastställts till följande belopp:

Yerkliga utgifter.

Första huvudtiteln ................................. 908,500: —
Andra »   7,373,200: —
Tredje »   2,712,100: —
Fjärde »   71,500,600: —
Femte »   44,077,600: —
Sjätte »   11,040,900: —
Sjunde »   22,210,300: —
Åttonde »   65,810,300: —
Nionde »   7,955,000: —
Tionde »   6,248,700: —
Elfte »   18,268,144: —
Oförutsedda utgifter .............................. 500,000: —
Riksdags- och revisionskostnader m. m. 3,344,000: —
Räntor å statsskulden m. m..................  35,310,700: —
Engångskostnader för försvaret .......... 573,356: — 297,833,400: —

Utgifter för kapitalökning.

Statens affärsverksamhet .....................  24,793,100: —
Statens utlåningsfonder ........................ 11,250,000: —
Avbetalning å statsskulden ................... 5,745,700: —
Statsverkets fond av rusdrycksmedel ... 21,200,000: — 62,988,800:__

Summa kronor 360,822,200:—,

varom utskottet härigenom velat

erinra.
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III. Riksstaten.

16:o) Vid bifall till vad utskottet här ovan föreslagit och om i 
övrigt några på statsregleringen inverkande beslut icke varda av inne­
varande riksdag fattade, kommer riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 
1923 att erhålla följande utseende:

Rikestaten.
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„ Riksstat för tiden

Inkomster:

A. Egentliga statsinkomster:
I. Skatter . . . ......................... .................................................... 183,650,000

II. Uppbörd i statens verksamhet................................................. 4,153,250
III. Diverse inkomster ....................................................................... 4,000,000

Kronor

B. Inkomster av statens produktiva fonder:
I. Statens affärsverksamhet (överskott)....................................... 42,350,000

II. Statens aktier.................................................................................. 9,628,750
III. Statens utlåningsfonder (överskott).......................................... 4,679,800
IV. Statsverkets fond av rusdrycksmedel (överskott).............. 400,000

C. Andel i riksbankens vinst för år 1921...........................................................

D. Andel i aktiebolaget vin- och spritcentralens vinst för år 1922 ................

E. I anspråk tagna kapitaltillgångar:
I. Uppkomna av andra statsinkomster än lånemedel
II. Uppkomna av lånemedel..............................................

59,405,300
112,000

F. Lånemedel:
I. Fast upplåning

191,803,250

57,058,550

12,000,000

5,000,000

59,517,300

35,443,100

Summa] 360,822,200
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1 januari—30 juni 1923.

Utgifter:

A. Verkliga utgifter:
Kronor

Ordinarie anslag Extra anslag Summa

I. Första huvudtiteln................... 666,450
5,137,795
1,855,000

53,238,300
16,722,657
3,388,890

18,307,900
41,106,237
4,501,155
4,573,810
6,261,750

242,050
2,235,405

857,100
18,262,300
27,354,943

7,652,010
3,902,400

24,704,063
3,453,845
1,674,890

12,006,394

908,500
7,373,200
2,712,100

71.500.600
44.077.600 
11,040,900
22.210.300
65.810.300 

7,955,000 
6,248,700

18,268,144

II. Andra » ...................
III. Tredje » ...................
IV. Fjärde > ...................

V. Femte > ...................
VI. Sjätte » ...................

VII. Sjunde » ...................
VIII. Åttonde » ...................

IX. Nionde » ...................
X. Tionde » ...................

XI. Elfte »
Säger 155,759,944] 102,345,400 258,105,344

XII.
XIII.

Oförutsedda utgifter ............................................
Riksdags- och revisionskostnader m. m. . . .

500,000
3,344,000

35,310,700
573,356

XIV. Räntor å statsskulden m. m.
XV. Engångskostnader för försvaret........................ 297,833,400

B. Utgifter för kapitalökning:

Att täckas av
Summa

lånemedel andra
statsinkomster

I.
II.

III.
IV.

Statens affärsverksamhet . . . 
Statens utlåningsfonder . . . . 
Avbetalning å statsskulden . . 
Statsverkets fond av rusdrycks- 

medel...................................

24,193,100
11,250,000

600,000

5,745,700

21,200,000

24,793,100
11.250.000 
5,745,700

21.200.000
Säger 35,443,100 27,545,700 62,988,800 62.988.800

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 6 samt. 66 a käft. (Nr
Summa 

124 A).
360,822,200

3
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Disposition av 
bespa­

ringarna.

Utskottet hemställer,

att sedan riksstat för tiden 1 januari—30 juni 1923 av 
ovannämnda lydelse blivit upprättad, densamma, försedd med 
herrar talmäns underskrifter, må till Kungl. Maj:t överlämnas.

IT. Disposition av Ibesparingarna.

17:o) Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit riksdagen 
medgiva, att vid statsregleringen för tiden 1 januari—30 juni 1923 de 
i rikets ständers skrivelse den 12 maj 1841 angivna grunder i avseende 
å dispositionen av besparingarna å huvudtitlarna fortfarande må bliva 
gällande, dock med iakttagande dels att behållningar, som å anslag 
till nyinrättade tjänstebefattningar uppstå, innan dessa första gången 
tillsättas, skola tillföras statsverkets kassafond, dels ock att hinder ej 
möter att även under pågående riksdag på nämnda sätt disponera be­
sparingarna.

Utskottet, som icke haft något att häremot erinra, hemställer,

att riksdagen må besluta, att vid statsregleringen för tiden 
1 januari—30 juni 1923 de- i rikets ständers skrivelse den 
12 maj 1841 angivna grunder i avseende å dispositionen av 
besparingar å huvudtitlarna fortfarande skola bliva gällande, 
dock med iakttagande dels att behållningar, som å anslag till 
nyinrättade tjänstebefattningar uppstå, innan dessa första gången 
tillsättas, skola tillföras statsverkets kassafond, dels ock att 
hinder ej möter att även under pågående riksdag på nämnda 
sätt disponera besparingarna.

Stockholm den 7 juni 1922.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Bil. I.

Specifikation av statens inkomster.

Kronor

A. Egentliga statsinkomster.
I. Skatter:

1. Mantalspenningar.......................................................................... 100,000

2. Prästerskapets till statsverket indragna tionde................ 50,000

3. Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:
a. Inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning: 

u. Skatt å inkomst och
förmögenhet .... 8,400,000

(j. B-skatt å aktiebolag
m. fl....................... 100,000 8,500,000

b. Bevillning av fast egendom samt av
inkomst, bevillning........................... 400,000

c. Bevillningsavgifter för särskilda för­
måner och rättigheter, bevillning . 150,000

d. Stämpelmedel, bevillning.................... 22,000,000
e. Lastpenningar, bevillning................... 250,000 ‘ 31,300,000

4. Tullar och acciser:
a. Tullmedel, bevillning...........................
b. Sockerskatt, bevillning.........................
c. Tobaksskatt, bevillning.........................
d. Särskild skatt å tobak, bevillning . .
e. Brännvinstillverknings-

skatt, bevillning .... 6,000,000
f. Rusdrycksförsäljnings-

medel, bevillning . . . 21,000,000
g. Maltskatt, bevillning. . . 2,200,000
h. Omsättnings- och utskänkningsskatt

å spritdrycker, bevillning..............

56.000. 000
10.000. 000
16,000,000
6,000,000

29,200,000

35,000,000 152,200,000 183,650,000
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Kronor
II. Uppbörd i statens verksamhet: --------------------

1. Vattendomstolsavgifter............................................................ 1,000
2. Bidrag till försäkringsrådet ock riksförsäkringsanstalten 300,000
3. Avgifter för registrering av automobiler................... .. . 100,000
4. Inkomst av myntning och justering................................. 555,000
5. Bidrag till bankinspektionen................................................. 54,400
6. Bidrag till fondinspektionen................................................. 50,100
7. Kontrollstämpelmedel............................................................... 300,000
8. Denatureringsavgifter.............................................................. 70,350
9. Terminsavgifter från läroverken......................................... 225,000

10. Avgifter för granskning av biografbilder......................... 38,500
11. Inkomster av statens reproduktionsanstalt...................... 106,500
12. Fyr- och båkmedel................................................................. 800,000
13. Lotspenningar............................................................ '.............. 750,000
14. Patent- och varumärkes- samt registreringsavgifter . . 588,000
15. Bidrag till försäkringsinspektionen.................................... 77,200
16. Inkomster av statens provningsanstalt .   137,200 ^ g50

III. Diverse inkomster............................................................................................................. 4,000,000
Säger för egentliga statsinkomster 191,803,250 kronor.

B. Inkomster av statens produktiva fonder.

I. Statens affärsverksamhet (överskott):
1. Postverket, bevillning...............................................................
2. Telegrafverket............................................................................
3. Statens järnvägar......................................................................
4. Statens vattenfallsverk:

a. Statens kanalverk................................ ..................
b. Statens kraftverk................................... 7,000,000
c. Statens vattenfallsverks fastighetsför­

valtning................................................. 50,000
5. Statens domäner......................................................................

II. Statens aktier :
1. Utdelning i Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag:

a. Enligt 1907 års överenskommelse . —
b. Enligt 1908 års överenskommelse . 638,750
c. Enligt 1913 års överenskommelse . —
d. Enligt 1918 års överenskommelse . — 638,750

2. Utdelning i aktiebolaget svenska tobaksmonopolet . . . 8,990,000

9.000. 000 
8,300,000
8.000. 000

7,050,000
10,000,000 42,350,000

9,628,750
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Kronor

III. Statens utlåningsfonder (överskott):
1. Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby . . . 92,000
2. Lånefonden för bekämpande av arbetslösheten bland

stenarbetare........................................................................... 50,000
3. Allmänna järnvägslånefonden .............................................. 375,000
4. Bibanelånefonden...................................................................... —
5. Vattenkraftslånefonden . ■......................................................... 90,000
6. Allmänna byggnadslånefonden.............................................. —
7. Odlingslånefonden....................................................................... 25,000
8. Egnahemslånefonden................................................................ 3,310,000
9. Fiskerilånefonden....................................................................... 95,000

10. Dräneringsfonden....................................................................... 100
11. Norrländska nyodlingsfonden................................................. 20,000
12. Jordförmedlingsfonden............................................................ 25,000
13. Lånefonden för inköp av ädla avelsston......................... 100
14. Täckdikningslånefonden......................................................... 1,000
15. Allmänna nyodlingsfonden.................................................... 3,000
16. Norrländska andelsmejerifonden......................................... 4,000
17. Kraftledningslånefonden......................................................... 220,000
18. Gödselvårdslånefonden............................................................ 20,000
19. Lånefonden för mindre linberedningsanstalter.............. 7,000
20. Norrbottens nybyggeslånefond............................................... 500
21. Lånefonden för inköp av renar........................................... 100
22. Kolonisternas kreaturslånefond ... .................................... 1,000
23. Hantverkslånefonden............................................................... 6,000
24. Rederilånefonden.........................;............................................ 220,000
25. Torvindustrilånefonden............................................................ 115,000 4,679,800

IV. Statsverkets fond av rusdrycksmedel (överskott)......................... 400,000

Säger för inkomster av statens produktiva fonder 57,058,550 kronor.

C. Andel i riksbankens vinst för år 1921................................. 12,000,000

D. Andel i aktiebolaget vin- och spritcentralens vinst lör år 1922 .. 5,000,000

E. 1 anspråk tagna kapitaltillgångar.
I. Uppkomna av andra statsinkomster än lånemedel:

1. Reservationer å vissa räksstatsanslag.............................. 6,858,930
2. Statsverkets kassafond.......................................................... 51,893,264
3. Allmänna byggnadslånefonden............................................ 500
4. Statsverkets fond av rusdrycksmedel.............................. 79,250
5. Värnskattefonden........................................................................ 573,356 59,405,300
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Kronor

II. Uppkomna av lånemedel:
1. Allmänna järnvägslånefonden................................ 112,000
Säger för i anspråk tagna kapitaltillgångar 59,517,300 kronor.

F. Lånemedel.

I. Fast upplåning..................................................................... 35,443,100
Summa 360,822,200



Statsutskottets memorial Nr 124 A. 23

Bil. II.

Statens utgifter.

Verkliga utgifter.

I—XI huvudtitlarna.

Ordinarie
anslag
Kronor

Extra anslag

Kronor

Summa

Kronor

I. Första huvudtiteln................................................. 666,450 242,050 908,500
II. Andra » ................................................. 5,137,795 2,235,405 7,373,200

III. Tredje » ................................................. 1,855,000 857,100 2,712,100
IV. Fjärde » ................................................ 53,238,300 18,262,300 71,500,600
V. Femte » .............................................. .. 16,722,657 27,354,943 44,077,600

VI. Sjätte » ................................................. 3,388,890 7,652,010 11,040,900
VII. Sjunde » ................................................. 18,307,900 3,902,400 22,210,300

VIII. Åttonde » ................................................. 41,106,237 24,704,063 65,810,300
IX. Nionde » ................................................. 4,501,155 3,453,845 7,955,000
X. Tionde » ................................................. 4,573,810 1,674,890 6,248,700

XI. Elfte » ................................................ 6,261,750 12,006,394 18,268,144

Summa 155,759,944 102,345,400 258,105,344
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Bil. III.

Verkliga utgifter.
XII. Oförutsedda utgifter.

Extra
anslag

Kronor

Oförutsedda utgifter, förslagsanslag...................................................................... 500,000
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Bilaga IV.

Verkliga utgifter.
XIII. Riksdags- och revisionskostnader m. m.

Extra Extra
anslag anslag
Kronor Kronor

1 Riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens
hus, förslagsanslag........................................................................... 2,900,000

2 Avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdags-
förvaltningen, förslagsanslag ...................................................... 215,000

Riksdagsbiblioteket:
3 Avlöningar, arvoden m. m., vikariatsersättningar och ex-

penser, förslagsanslag ............................................................. 29,000
4 Riksdagsbibliotekets komplettering och utvidgning, reser-

vationsanslag ............................................................................... 7,500 36,500
5 Kontorsexpenser, inlösningsprovisioner och andra omkostnader

för statsskulden, förslagsanslag .................................................. 110,000
6 Avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombuds-

mannen och hans expedition, förslagsanslag............................ 42,500
7 Avlöningar, resekostnader och expenser för militieombuds-

mannen och hans expedition, förslagsanslag............................ 40,000
Summa j. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,344,000

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 6 samt. 66 a käft. (Nr 124 A.) 4
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Bilaga V.

Verkliga utgifter.
XIV. Räntor å statsskulden m. m.

Extra
anslag
Kronor

Extra
anslag
Kronor

A. De fonderade statslånen.
1,506,420

659,800
894,500
362,750
349,900
253,180
499.600
635.600 

2,202,480
953,400

1.440.000
1.620.000
4.077.500 
4,675,750
2.374.000 
1,000,000
2.797.500
2.824.000 
3,000,000

> 1888 » 3 % > , för slag sanning, högst ............................

> 1900 » 31/* % » , förslagsanslag, högst ............................
» 1904, 1906 och 1907 årens 3 V* % lån, förslagsanslag, högst

» 1916 och 1917 årens 5 % lån, förslagsanslag, högst ...........

» 1918 t> premieobligationslån, förslagsanslag, högst ...........
» 1919 > 6 % lån, förslagsanslag, högst ................................
> 1921 » 6 % » , förslagsanslag .............................................

32,126,380

B. Övrig statsskuld.
Ränta å medgiven och beräknad, ännu icke verkställd upp-

2,999,990
Ränta å följande av staten övertagna lån:

Örebro—Svartå järnvägsaktiebolags obligationslån,
förslagsanslag, högst ............................................. 9,220

Järnvägsaktiebolaget Malmö—Kontinentens obliga­
tionslån av år 1902, förslagsanslag, högst .... 12,680
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Extra
anslag
Kronor

Extra
anslag
Kronor

8

9

Mora—Vänerns järnvägsaktiebolags obligations­
lån, förslagsanslag, högst:
Av V? 1896 ............................................. 22,960
» V» 1896 ............................................. 5,780
» år 1903 .............................................. 60,190
» » 1914   24,750 113,680 135,580

Ränta å köpeskillingen för fastigheten nr 1 i kvarteret Lejonet
i Stockholm, reservationsanslag ..................................................

Ränta å konung Carl XIII :s hemgiftskapital, reservationsanslag
45,000
3,750

Summa 1
3,184,320

35,310,700
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Bil. VI.

Verkliga utgifter.

XV. Engångskostnader för försvaret.

Engångskostnader för lantförsvaret:
övning vid armén av årsklassen 1914 yngre, reservationsanslag, att utgå av 

värnskattefonden .......................................................................................................

Extra

Kronor

573,356
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Bil. VII.

Utgifter för kapitalökning.
I. Statens affärsverksamhet.

Att täckas av

A. Postverket.
Inventarier, reservationsanslag.........

B. Telegrafverket.
ökning av telegrafverkets rörelsekapital, förslagsanslag, 

högst ........................................................................................

C. Statens järnvägar.
Nya statsbanebyggnader:

Statsbanan Sveg—Hede, reservationsanslag ...............
Inlandsbanan mellan Volgsjön och Gällivare, reser

vationsanslag ...............................................................
Statsbanan Forsmo—Boting, reservationsanslag .. 
Statsbanan Hällnäs—Stensele, reservationsanslag . ■ 

Genomgående tryckluftbroms beträffande statens järn 
vägars rullande materiel, reservationsanslag ...........

lånemedel

Kronor

andra stats­
inkomster 

Kronor

Summa

Kronor

400,000;

15,000,000

1.500.000
1.200.000 
1,000,000

1,343,100
Säger för statens järnvägar

D. Statens vattenfallsverk.
Statens kraftverk:

Trollhätte kraftverk:
Profilreglering av Göta älv mellan Trollhättan och

Vargön, reservationsanslag.........................................
Förberedande åtgärder för Vänerns reglering, reser­

vationsanslag .................................................................
Lule älvs kraftverk:

Fortsatt underhåll av anläggningar och byggnader
m. m. vid Harsprång^, reservationsanslag...........

Reglering av Suorvasjöarna, reservationsanslag .... 
Distributionsanläggningar för statens kraftverk, re­

servationsanslag ................................................................
Gemensamt anslag:

Inventarier, reservationsanslag...........................................

400.000

200.000

50,000
1,000,000

2,000,000

100,000
Säger för statens vattenfallsverk 3,750,000)

600,000

5,043,100) 600,000

Summa) 24,193,100) 600,000

400,000

15,000,000

5,643,100

3,750,000
24,793,100
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Bil. VIII.

Utgifter för kapitalökning.

II. Statens utlåningsfonder.

Att täckas av

lånemedel
Kronor

andra stats­
inkomster

Kronor

Summa

Kronor

1 750.000
500.000 

10,000,000

750.000
500.000 

10,000,000
2
3 Egnahemslånefonden, reservationsanslag .......................

Summa 11,250,000 || 11,250,000
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Bilaga IX.

Utgifter för kapitalökning.
III. Avbetalning å statsskulden.

Att täckas av

lånemedel

Kronor

andra stats­
inkomster

Kronor

4,138,200
712,500
816,000

79,000

A. De fonderade statslånen.
Amortering.

1880 års 31/* % lån, förslagsanslag, högst ...................
1886 > 3J/a % > , förslagsanslag, högst ....................
1890 > 31/* % » , förslagsanslag, högst ...................

B. Övertagna lån.
Mora—Vänerns järnvägsaktiebolags obligationslån av år 

1903, förslagsanslag, högst.................................................

Summa

Summa

Kronor

5,666,700

79,000

5,745,700)
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Bil. X.

Utgifter för kapitalökning.
IV. Statsverkets fond av rusdrycksmedel.

Att täckas av

lånemedel
Kronor

andra stats­
inkomster i

Kronor

Summa

Kronor

1

Avsättning till statsverkets fond av rusdrycksmedel, för­
slagsanslag:
Enligt § 1 i förordningen angående statsverkets fond

to O
>f

-~
00

O
 o o 
o

o 
o

o 
o

JP
 q 20,800,000

400,0002 överskott å statsverkets fond av rusdrycksmedel-----
Summa 21,200,000 21,200,000

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1922,


